1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
[bookmark: _GoBack]
ASSUNTO: Votos de Congratulações e Aplausos com a Faculdade UNASP – Centro Universitário Adventista Engenheiro Coelho pela aula Magna com o Vice-presidente Hamilton Mourão.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

  				PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO N.º        DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                             Aconteceu no dia 21 de agosto do corrente ano na UNASP de Engenheiro Coelho, Palestra com o Tema: “Os desafios para o futuro do Brasil”, que contou com a presença do Vice-Presidente da República General Hamilton Mourão.

                             Na oportunidade, O vice-presidente da República, General Hamilton Mourão, participou, na tarde desta quarta-feira (21), da inauguração do Núcleo de Saúde de uma universidade na cidade de Engenheiro Coelho (SP), em seguida apresentou o Vice-presidente realizou uma aula magna. Mourão apresentou a palestra “Os desafios para o futuro do Brasil”, que sintetizou uma análise do atual quadro brasileiro.

                             Foi um momento marcante na história da Faculdade, pois foi a primeira vez que o Vice-Presidente visitou a faculdade e o município, marcando assim, não só a instituição, mas a vida dos universitários. Receber uma autoridade revela seriedade e compromisso do trabalho dos que estão a frente da referida instituição em servir a sociedade com relevância através da educação.

                             Ademais, estiveram presentes no evento, várias autoridades da nossa região, dentre prefeitos, vice-prefeitos e vereadores. Participação da Orquestra Sinfônica e corais da instituição.

Solicito que este documento seja estendido ao Reitor Martin Kuhn, Pró-reitor Acadêmico Lélio Maximino Lellis e ao Coordenador do curso de Direito Prof. Filipe Piazzi Mariano da Silva.

Diante do exposto, requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja consignado em ata de nossos trabalhos Votos de Congratulações e Aplausos ao reitor e o diretor geral da UNASP – Engenheiro Coelho, pelo trabalho desenvolvido e o compromisso para com os estudantes e a sociedade em geral ao promover o referido evento.

                              Requeiro ainda, que do decidido por esta Casa de Leis, seja oficiado os supracitados.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 28 de agosto de 2019.

VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE
“Trabalhando para melhorar nossa Cidade.”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg